
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE AFFARI GE�ERA�I E SERVI�I ISTITU�I��A�I 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2040              del  08/11/2017 

Determina n. 1689           del 08/11/2017 

 

 

 

OGGETTO: ESTE�SI��E SERVI�I� TE�EVISIVE E TRAS�ISSI��E I� 

��DA�IT� DIRETTA DE��E SEDUTE DI C��SIG�I� C��U�A�E 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 2040 del 
08/11/2017 
Numero Generale  del    

 

Premesso:  

 

          che il Settore Affari Generali e Servizi Istituzionali è tenuto a garantire il  

servizio di ripresa televisiva e trasmissione in modalità diretta delle sedute di 

Consiglio Comunale, servizio questo che per sua natura non consente interruzione 

alcuna; 

 

         che con determinazione dirigenziale n. 1667 del 24.11.2015 si è provveduto ad 

affidare alla Ditta Mediacom srl il servizio di ripresa televisiva e trasmissione in 

modalità diretta delle sedute di Consiglio Comunale, per un importo complessivo di € 

28.000,00, iva compresa; 

 

Considerato: 

 

      che sul capitolo di spesa 9752080 le somme disponibili per la liquidazione del 

servizio de quo sono in esaurimento, specie considerata l’intensa attività svolta dal 

Consiglio Comunale tra il mese nell’anno 2017; 

 

      che nelle more della indizione della nuova gara per l’affidamento del servizio de 

quo, e considerato che la nuova gara avrà ad oggetto non solo il servizio di   

“implementazione del sistema di votazione elettronica, registrazione, resocontazione 

e trascrizione con relativa stampa, amplificazione ed assistenza tecnica per i lavori di 

Consiglio Comunale”  ma anche la “trasmissione in diretta streaming delle sedute del 

Consiglio Comunale e della fruibilità on demand” ed il “Servizio di ripresa per la 

diretta televisiva con messa in onda su canale digitale” intendendo quindi unificare 

un un’unica gara servizi che attualmente sono forniti da diversi soggetti; si rende oggi 

necessario ed inevitabile, al fine di assicurare la continuità del servizio in parola, che, 

così come già detto in precedenza, per sua natura non consente interruzione alcuna e 

considerato  che la ditta aggiudicataria per vie brevi si è dichiarata disponibile ad 

assicurare la continuità del servizio  agli stessi patti, condizioni e prezzi del contratto 

in essere, procedere in applicazione del disposto dell’art. 114 comma 2 del D. Lgs. 

163/2006 e dell’art. 113 comma 2, lettera c) del DPR 207/2010 alla estensione del 

servizio de quo entro i limiti previsti dalla normativa richiamata; 

     

       che si rende necessario assicurare lo svolgimento del servizio, senza soluzione di 

continuità e che la particolarità del servizio offerto, che comporta l’utilizzo di 

attrezzature tecniche ed informatiche e di personale qualificato, impongono la 



necessità di procedere alla estensione del servizio, nei limiti di legge, a favore della 

Ditta Mediacom srl. 

 

         Che allo scopo è necessario impegnare la somma di € 5.000.00, al capitolo di 

spesa 9752080 del Bilancio Pluriennale di previsione 2017/2019; 

 

Visto il D.lvo 267/2000; 

Visto il D.lvo 163/2006 

Visto il D. Lgs. 50/2016 

 

Visti: 

- Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle 

competenze dei dirigenti; 

- Il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione 

delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

- L’art. 26 della L. 488/1999 e ss.mm.ii. che regolamenta le procedure 

di acquisto di beni e servizi effettuate dalla Pubblica 

Amministrazione; 

- La L. 135/2012, di conversione, con modificazioni del D.L. 95/2012, 

Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario (G.U. n. 189 del 

14.08.2012); 

- Le disposizioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità 

nella Pubblica Amministrazione, adempimenti relativi all’art. 1, 

comma 32 Legge 190/2012 ss.mm.ii. 

 
 

       Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono 

integralmente riportate 

 

DETERMINA 

 



Di approvare, ai sensi dell’art. 114, comma 2, del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 113 

comma 2, lettera c) del DPR 207/2010, di approvare variante in aumento alla 

determina dirigenziale 1667 del 24.11.2015 a favore della Ditta Mediacom srl di 

Barletta, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara; 
 

2) DI IMPEGNARE la  somma complessiva  di € 5.000,00  iva compresa al capitolo 

di spesa 9752080 del Bilancio pluriennale di previsione 2017/2019; 

 

3. DI RISERVARSI successive  disposizioni di  liquidazione e pagamento delle 

somme  dovute alla ditta in questione per le prestazioni in parola, previa presentazione 

di fattura regolarmente vistata per conferma dell’avvenuta prestazione da parte del 

responsabile del servizio e liquidate dalla scrivente e assolvendo previamente 

all’obbligo di pubblicità ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” della rete Civica Comunale.  

 

4. di nominare ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016, responsabile unico del 

procedimento la dr.ssa Rosa Di Palma che, per l’esecuzione si avvarrà della dr.ssa 

Rossella Messanelli; 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del 

Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria della spesa, a norma dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 

267/2000, all’Ufficio competente per la pubblicazione all’albo pretorio. 

-  
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
Dr.ssa Rossella Messanelli Dr.ssa Rosa Di Palma 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 
 Rosa Di Palma 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1689 del 08/11/2017

29/11/2017Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: ESTENSIONE SERVIZIO TELEVISIVE E TRASMISSIONE IN MODALITÀ DIRETTA DELLE SEDUTE DI CONSIGLIO
COMUNALE

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.822.196,22
1.704.443,56

5.000,00
1.709.443,56

112.752,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 16.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 11.000,00

Capitolo: 9752080

Oggetto: Riprese televisive del Consiglio Comunale.

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

94 Servizi Istituzionali

94 Servizi IstituzionaliResp. servizio:

2017 2482/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2482/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2482/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 29/11/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2040

ESTENSIONE SERVIZIO TELEVISIVE E TRASMISSIONE IN MODALITÀ DIRETTA DELLE SEDUTE
DI CONSIGLIO COMUNALE

2017

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 54 Nr. adozione generale: 1689
08/11/2017Data adozione:

29/11/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  08�11�2017                          N°  1689 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 30/11/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 15/12/2017 

 

 

Barletta, lì 30/11/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


